
 
 

 

 

Detta visste du inte om  

MAKTMODERATEN REINFELDT 

Läs om hur mycket Reinfeldt t jänar  på s ina egna budgetförslag. 
Och hur du förlor ar . Läs också om Reinfeldts skamlösa kontakter 
och ideal.  
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Svenskarna är  mentalt 
handikappade och 
indokt rinerade att tro att 
politiker kan skapa och garantera 
välfärd. Tecknen är mycket tydliga 
hos det uppväxande släktet, de 60- 
och 70-talsfödda.  
(Ur Reinfeldts bok ”Det sovande folket”.) 

Till grund för varje bostadskvarter, daghem, 
undervisningstimme i skolan eller idrottsanläggning ligger 
oftast socialdemokratiska idéer och beslut. Än viktigare är 
de spår som deras politik mentalt har efterlämnat hos 
vanliga människor. Det går inte att peka på, det är 
ingenting konkret och de flesta människor skulle inte 
stäl la  upp på att de är of fer för 
socialdemokrat isk hjärntvätt . Det gör det inte 
mindre sant.  
(Ur Reinfeldts bok ”Det sovande folket”.) 

Vi vill inte se ett samhälle där 
människor svälter, men i övrigt 
skall inga standardkrav 
skattefinansieras. De 
hälsosamma r iskerna är  
mycket mänskligare än den 
fa lska tryggheten.  
(Reinfeldt 1993) 

Jag tycker att 
Sver ige ska rymma 
fler mi l jonärer 
och mi l jardärer , 
inte fär re.  
(Reinfeldt i tal på 
moderatstämman i oktober 
2003) 
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1.  Reinfeldt vinner på moderatbudgeten… 
 
Fami l jen Reinfeldt t jänar 150 000 på moderaternas 
skattesänkningar. 
Fredrik Reinfeldt är partiledare för moderaterna och tjänar 98 000 kr/månad 
(enligt SvD 16/2 2005). Fredrik är gift med Filippa som är finanskommunalråd 
och tjänar ca 59 000 kr/månad. Tillsammans bor de i en villa i Täby och 
använder sig av städhjälp. Så här skulle familjen Reinfeldt påverkas om 
moderaternas skattepolitik blev verklighet: 
 
STEG 1 
 
  Inkomst                          Sänkt skatt med (m) 
Fredrik 98 000 kr/mån 20 000 kr/år (förvärvsavdrag) 
Filippa 59 000 kr/mån 20 000 kr/år (förvärvsavdrag) 
Pigavdrag   25 000 kr/år 
------------------------------------------------------------------------- 
SUMMA   65 000 kr/år 
 
Familjen Reinfeldt tjänar minst 64 600 kr om året på moderaternas 
skatteförslag. Då har vi inte räknat med att moderaterna också föreslår en 
uppräkning av skiktgränserna för de med de högsta inkomsterna, vilket innebär 
ytterligare en sänkning av familjen Reinfeldts skatt.  
 
Moderaterna vill avveckla fastighetsskatten - när det är genomfört skulle 
familjen Reinfeldt få ännu mer pengar. Moderaterna vill även avskaffa 
förmögenhetsskatten samt på sikt ta bort den 5%-iga värnskatten som de som 
tjänar mer än 36 000 kr/månad betalar. När detta också är genomfört får det 
följande effekter för familjen Reinfeldt: 
 
STEG 2 
 
  Inkomst  Sänkt skatt med (m) 
Fredrik 98 000 kr/mån 36 000 kr/år  

(avskaffad värnskatt) 
Filippa 59 000 kr/mån 12 000 kr/år  

(avskaffad värnskatt) 
                                 
  Fastighetsskatt  

(1993 års taxering) Sänkt skatt med (m) 
Fredrik 20 000  20 000 
Filippa 18 000  18 000 
------------------------------------------------------------------------- 
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SUMMA   86 000 kr/år 
 
65 000 kr/år + 86 000 kr/år blir 151 000 kr/år. Så mycket tjänar Reinfeldt på sin 
egen ekonomiska högerpolitik. Per år.  
 
 
 

2. … och du förlorar 
 
Moderaterna försöker ge sken av att de är det nya arbetarpartiet och att deras 
politik skulle gynna låg- och medelinkomsttagarna. Men sanningen är en annan 
om man tittar lite noggrannare på vad moderaterna egentligen föreslår. Det är 
höginkomsttagarna som får de största skattesänkningarna och det är 
låginkomsttagarna, de sjuka och de arbetslösa som får betala notan. 
 
Den som tjänar under 9000 kr/månad får 0 kr i skattesänkning (förvärvsavdrag) 
av moderaterna. Den som tjänar 30 000 kr/månaden däremot får 20 000 kr i 
skattesänkning.  
 
Med moderaternas förslag kommer a-kasseavgiften att höjas med ca 3 600 kr/år 
för de flesta arbetare och de förlorar ytterligare 1 200 kr/år på att 
avdragsrätten för fackavgiften försvinner. Räknar man in detta så krävs det en 
lön på över 14 000 kr/månad för att överhuvudtaget få någonting över av 
moderaternas skattesänkningar "för låg- och medelinkomsttagare".  
 
Höginkomsttagarna får garanterat mer pengar kvar i plånboken även när man 
tar hänsyn till alla andra förslag i moderaternas budget. I praktiken kommer 
dock de flesta med en inkomst kring 14 000 kr/månad att bli förlorare. Den 
andra karensdagen som moderaternas föreslår kommer för många att gräva 
djupa hål i plånboken. Med moderaterna blir också läkarbesök, mediciner och 
tandvård dyrare. Den som är sjukskriven, arbetslös eller föräldraledig drabbas av 
moderaternas sänkta ersättningsnivåer. Värst drabbas de som är långtidssjuka 
och långtidsarbetslösa. 
 
Moderaternas skattesänkningar och försämringar av välfärden drabbar alla 
utan feta plånböcker.  
 
Exempel 
Den som har en månadslön på 14 000 kr och blir arbetslös: 
- förlorar 700 kr/månad de första 100 dagarna (a-kassan sänks till 75 %) 
- förlorar 2 100 kr/månad efter 100 dagars arbetslöshet (a-kassan sänks till 65 

%) 
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Fredrik Reinfeldts högerpol it ik – en sammanfattning 
- sänk a-kassan för de arbetslösa 
- sänk sjuk-ersättningen för de sjuka 
- sänk ersättningen till förtidspensionärer 
- sänk ersättningen till de föräldralediga 
- fördubbla antalet karensdagar för de sjuka 
- fördubbla fackföreningsavgiften för lönearbetarna 
- höj inte barnbidraget 
- minska den offentliga sektorn 
- sälj ut skattebetalarnas vinstdrivande företag 
- ta bort bostadsbidraget för de unga 
 
 
 

3. Familjeföretaget Täby kommun AB 
 
Reinfeldt bor med sin fru och familj i moderata Täby kommun. Täby är en 
moderat experimentverkstad. Här har moderaterna haft makten i flera år. 
Skatten är med på topp-fem-listan av de lägsta skatterna i landet. I Täby har 
privatiseringarna drivits långt.  
 
I Täby är Reinfeldts fru Filippa Reinfeldt finanskommunalråd. Herr och fru 
Reinfeldt träffades under sin ungdomstid i MUF. I en intervju i Expressen hösten 
2003 sa en person i den förra moderata partiledningen:  
- Filippa kallas internt för Hillary. Hon ställer upp på Fredrik helt och hållet 

och är väldigt mån om hans framgångar.  
 
Familjen Reinfeldts lojalitet tar sig extrema uttryck i politiken i Täby kommun 
där fru Reinfeldt är finanskommunalråd. Familjen Reinfeldts idéer, om att låga 
skatter är det viktigaste, styr Täby.  
 
Fami l jen styr 
Kommunen drivs som en egen familjekoncern: 
- Fru Reinfeldt är moderat finanskommunalråd och var tidigare ordförande i 

den tyngsta nämnden, Socialnämnden.  
- Far Bruno Reinfeldt sitter i kommunfullmäktige i Täby kommun. Han har 

också tidigare varit engagerad i ett bolag som sysslat med privat 
äldreomsorg i Täby och som 2002 hade en vinst på 7,5 miljoner kronor. 
Bruno Reinfeldt var dock delaktig i att se till att de äldre i Täby inte fick se 
ett öre av den vinsten. De pengarna placerades istället bland annat i ett 
annat bolag för att minska förlusten i det.  

- Reinfeldt satt själv i kommunfullmäktige åren 1988-1991 och 1998-2002.  
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- Mor Birgitta Reinfeldt har inga direktpolitiska uppdrag, men har ändå skott 
sig rejält på att familjen har den politiska makten i kommunen. Hon drev 
nämligen ett konsultbolag, Fundo AB, som sedan 1994 tjänat stora pengar 
på uppdrag som konsult åt kommunen. Sammanlagt har hon tjänat mer än  
1 600 000 kronor på dessa uppdrag. Majoriteten av företaget Fundo AB 
ägdes under denna period av Reinfeldt själv, Mor Reinfeldt och Reinfeldts två 
bröder, Magnus och Henrik Reinfeldt. 

 
Utpräglad högerpol it ik 
Moderaterna i Täby driver en utpräglad högerpolitik. Marknadstänkandet har 
tagit över alla områden. Barn, äldre, kultur och fritid – alla dessa området, och 
många fler, har fått ge vika för att kunna sänka skatter och gynna de redan rika.  
 
Nästan alla barnstugor är privatiserade. En betydande del av välfärden i Täby 
drivs med vinstintresse som enda motor. Skattepengar hamnar sedan i slutänden 
i privata aktieägares fickor.  
 
 
 

4. Maktmoderaten Reinfeldts väg till toppen 
 
Reinfeldt är en maktmoderat av den gamla stammen – han är beredd att göra 
vad som helst för att ta sig dit han vill.  
 
Det bör jade redan i MUF… 
Reinfeldt började sin väg till makten redan i MUF. På kongressen 1992 i Lycksele, 
som blivit känd som slaget i Lycksele, blev Reinfeldt MUF-ordförande. Under 
slaget i Lycksele körde Reinfeldt kallsinnat över sittande MUF-ordförande Ulf 
Kristiansson som kandiderade för omval på ordförandeposten. Reinfeldt vann 
med en knapp majoritet och med hjälp av fula metoder. I kampen innan 
kongressen var Reinfeldt noga med att framstå som den mest 
statsmannadugliga. Kristiansson framställdes som mer frispråkig. 
 
Fortfarande lever känslorna kvar efter ”Slaget i Lycksele”. Våren 2003 hade 
moderaterna kommunkonferens i Linköping. I en artikel i Expressen 2003 
berättar en person nära den moderata partiledningen om vad som hängde i 
hotellkorridoren när de kom tillbaka efter middagen sent på kvällen: 
-  Det var en gul postit-lapp. Den satt uppklistrad på väggen. På den hade någon 
textat ”Vi glömmer aldrig Lycksele”.  
 
Samma MUF-stämma som valde Reinfeldt till ordförande ställde sig också 
bakom ställningstagandet att kommunerna i framtiden bör förbjudas att sköta 
barnomsorgen. Den ska, tyckte stämman, istället skötas helt privat. Detta har 
familjen Reinfeldt anammat i Täby kommun där de styr. 
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…för att fortsätta i moderaterna 
Reinfeldt såg sin chans att bli partiledare efter moderaternas katastrofval 2002. 
Efter deras valförlust åkte han runt i landet för att stärka sin position bland 
aktiva moderata kommunpolitiker. Och han lyckades. En person som stod nära 
förra moderata partiledningen säger i en artikel i Expressen 2003 att det 
Reinfeldt gjorde var ”sjaskigt och fult”.  
 
Med hjälp av andra maktmoderater inom partiledningen och på 
partihögkvarteret manövrerades Bo Lundgren ut. Reinfeldt hade till slut nått den 
moderata makttoppen när han valdes till moderatledare hösten 2003.  
 
 
 

5. Reinfeldts skamlösa kontakter 
 
Högern i Europa 
För mindre än tio år sedan, under några år i slutet av 90-talet, var Reinfeldt 
ordförande i unghögerns samorganisation i Europa (DEMYC). I den ingår 
konservativa högerungdomar från de flesta europeiska länder. Reinfeldts tid 
bland den europeiska högerungdomen präglar honom fortfarande.  
 
I Europa ingår de svenska moderaterna i en samorganisation för europeiska 
högerpartier som kallas EPP – European Peoples Party. Ett mycket aktivt och 
framträdande parti där är Berlusconis Forza Italia.  
 
Berlusconi och Reinfeldt har mycket gemensamt. Det bevisar inte minst hur 
Reinfeldts moderata parti har röstat i Europaparlamentet. Några exempel på det 
är:  
 
- Den 21 november 2002 röstade Europaparlamentet om det så kallade 

bemanningsdirektivet, som innebär ett minimiskydd mot diskriminering av 
anställda i bemanningsföretag runt om i EU vad gäller arbetsvillkor, lön och 
så vidare. Den moderata partilinjen sa nej till det förslaget.  

- Den 10 april 2003 röstade Europaparlamentet om en rapport gällande tvätt- 
och rengöringsmedel. De flesta moderater röstade nej till att begränsa 
användningen av ämnen och preparat i tvätt- och rengöringsmedel som inte 
är biologiskt nedbrytbara. Moderaterna röstade också nej till begränsningar, 
och ett ökat förbud, av ämnen som är cancerframkallande.  

- Moderaterna har också, 2001, röstat mot att sexuella trakasserier ska anses 
som diskriminering på grund av kön, och att det ska förbjudas.  

 
Berlusconis politik passar också bra ihop med det moderata valmanifest 
Reinfeldt presenterade inför valet 2004. Där skriver Moderaterna bland annat:  
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”I europaparlamentet driver moderaterna på för fortsatta liberaliseringar. Den 
inre marknaden måste utvidgas till nya områden; till tjänstesektorn för 
utbildning, till vårdsektorn och till bank- och försäkringstjänster.” 
 
Får moderaterna makten i Sverige kommer de att driva samma högerpolitik här 
som de gör i Europaparlamentet. 
 
Bush 
Reinfeldt stödde också tidigt abortmotståndaren och krigsfanatikern George W. 
Bush. I en intervju den 8 mars 2004 i Stockholm City svarar Reinfeldt att han 
föredrar Bush framför Kerry som amerikansk president. Det säger en hel del. När 
Reinfeldt sedan såg de svenska opinionsmätningarna, som visade att svenska 
folket starkt ogillade Bush, sa han att det var svårt att välja mellan Bush och 
Kerry. Reinfeldts stöd till Bush var dock fortfarande intakt. Det är enkelt att 
förstå att Reinfeldt stödjer Bush eftersom:  
 
- både Reinfeldt och Bush gillar extrema skattesänkningar 
- både Reinfeldt och Bush gillar att sänka biståndet till den fattiga världen 
- både Reinfeldt och Bush gillar att privatisera vården, skolan och omsorgen.  
 
 

Reinfeldt på valmöte för W. Bush 
 


